
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2006 - Nº 240

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANK AGUIAR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA; OBJETO: a contratação de
Pessoa Jurídica, representante legal do Artista/Músico consagrada pela mídia nacional,
Frank Aguiar, para apresentação dentro da Programação das Festividades de Final de
Ano, a ser realizado no Bairro Dirceu Arcoverde, no Município de Teresina, capital do
Estado do Piauí, no dia 30 de dezembro de 2006;
VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063;
Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
BANDA BALI LTDA; OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para apresentação da
Banda Bali dentro da Programação das Festividades de Final de Ano, a ser realizado no
Bairro Dirceu Arcoverde, no Município de Teresina, capital do Estado do Piauí, no dia
30 de dezembro de 2006.;
VALOR: R$ 4.000,00 (QUATRO mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063;
Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
BANDA TRIBALLES, representada por pessoa física, o Sr. Manoel Bahia Novaes;
OBJETO: contratação de Pessoa Física, representante legal da Banda Triballes, para
apresentação dentro da Programação das Festividades de Final de Ano, a ser realizado
no Bairro Dirceu Arcoverde, no Município de Teresina, capital do Estado do Piauí, no
dia 30 de dezembro de 2006;
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhetos reais) em parcela única; Projeto Atividade:
2063; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
Centro Afro Cultural “Coisa de Nego”;
OBJETO: contratação da Pessoa Jurídica Grupo Afro-Cultural “Coisa de Nego” para
apresentação dentro da Programação das Festividades de Final de Ano, a ser realizado
no Bairro Dirceu Arcoverde, no Município de Teresina, capital do Estado do Piauí, no
dia 30 de dezembro de 2006;
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063; Fonte
de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
BANDA 1, representada por pessoa física, o Sr. Antonildo da Silva Braga.;
OBJETO: contratação de Pessoa Física, representante legal da Banda 1, para
apresentação dentro da Programação das Festividades de Final de Ano, a ser realizado
no Bairro Dirceu Arcoverde, no Município de Teresina, capital do Estado do Piauí, no
dia 30 de dezembro de 2006.;
VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063; Fonte de
Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
LÁZARO JOSÉ DA SILVA “LÁZARO DO PIAUÍ”;
OBJETO: contratação do Artista Musical, “Lázaro do Piauí”, para apresentação dentro
da Programação das Festividades de Final de Ano, a ser realizado no Bairro Dirceu
Arcoverde, no Município de Teresina, capital do Estado do Piauí, no dia 30 de dezembro
de 2006.;
VALOR: R$ 5.000,00 (CINCO mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063;
Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
SHALON TUR – VIAGENS E TURISMO;OBJETO: Prestação de Serviços de Locação
de Ônibus para o transporte do grupo artístico Grupo Afro-Cultural “Coisa de Nego”
que irá se apresentar nas Festividades de Final de Ano, a realizar-se no dia 30 de
dezembro de 2006.;VALOR: R$ 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS) em parcela
única; Projeto Atividade: 2063; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA E CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
IMUNIZADORA E LIMPADORA POTIGUAR LTDA; OBJETO: Contratação de
Pessoa Jurídica especializada na prestação de Serviços de locação e manutenção de
Cabines Sanitárias Móveis para serem instalados na Avenida principal do Bairro Dirceu
Arcoverde, durante a realização do Evento Festividades de final de Ano, a ser realizada
no dia 30 de dezembro de 2006; VALOR: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) em parcela
única; Projeto Atividade: 2063; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2006. Legalidade da
Justificativa: Artigo 25, I, Lei 8.666/93

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA: FOCCO
ILUMINAÇÃO; OBJETO: Locação de Sonorização, Iluminação e Palco para a realização
do Evento FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO; VALOR: R$ 8.092,00 (oito mil e noventa
e dois reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2063; Fonte de Recurso: 0100001001;
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
EMANUEL DE JESUS MUNIZ CHAVES; OBJETO: contratação de pessoa física para
apresentação de show pirotécnico, de acordo com o descrito na proposta de orçamento,
para a Programação das Festividades de Final de Ano, a ser realizado no Bairro Dirceu
Arcoverde, no Município de Teresina, capital do Estado do Piauí, no dia 30 de dezembro
de 2006; VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS mil reais) em parcela única; Projeto Atividade:
2063; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
EXTAND MONTAGEM DE ESTANDES;
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para montagem, desmontagem e manutenção
de camarim, de acordo com o descrito na proposta de orçamento, para a Programação
das Festividades de Final de Ano, a ser realizado no Bairro Dirceu Arcoverde, no
Município de Teresina, capital do Estado do Piauí, no dia 30 de dezembro de 2006.
VALOR: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) em parcela única; Projeto Atividade:
2063; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE


